Causa de-clarationis.

§. 3. Cum autem (sicut accepimus) antedictæ mulieres sæpèntimè suas pecunias investiant in censibus vitalitii, & aliis contractibus cum earum vita perituris, & ex hoc mens, & finis earundem literarum eludatur non sine gravi dicti Monasterii detrimento, quoddà multo tempore, ob tales contractus in obitu dictarum mulierum nihil fore ex earum bonis confisui potuit, & hoc subsidio destitutum, ingenti ære alieno gravatum reperitur.

§. 4. Hinc est, quod Nos ejusdem Monasterii indemnitati quantum cum Domino possumus consulere cupientes, de consilio particularis Congregationis nonnullorum Romanæ Curie Prælatorum, qui jussu similibus mem. Clementis Papæ IX. itidem Prædecessoris nostri, rem maturè discussurunt, Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, tenore præsentium declaramus, & decernimus, ut in posterum memoratæ mulieres hujusmodi census, & contractus facere nullatenus possint, nisi prius obtemperata in scriptis licentia à Protectore unâ cum aliis pro tempore deputatis ad regimen ipsius Monasterii.

§. 5. Quam quidem licentiam iidem Deputati impartiri nequeant, nisi eodem contextu prædictæ mulieres, vel tertiam partem, quæ illi ex pecunia investiendi obventura esset, vel aliam certam summam per eosdem Deputatos congruè arbitrariam, Monasterio prædicto tradiderint, aut saltem pro dicta tertia parte specialiter alia bona hypothecaverint, aut vendiderint. Bullarii Magni Tom. V.

centus in forma juris valida se obligaverit ad eam eidem Monasterio solvendam, ita ut statim facta illarum morte, Monasterio acquiratur; aut alio modo, pro eorum arbitrio, & prudentia provideant, ut ex hujusmodi contractibus nullum præjudicium eidem Monasterio inferatur. Quatenus verò ipsum Monasterium pecunia, ut præstetur investiendi indigeret, vel quævis alia ratione, aut causa ipsi expodiret eandem pecuniam in proprios usus convertere, tunc Monasterium in censibus, & contractibus hujusmodi celebrandis cum illis dem pactis, & conditionibus præferatur omnibus aliis cujuscunque sint status, gradus, & conditionis, etiam si esset Ecclesia, vel alius locus pius: & eo casu dictæ mulieres ad traditionem, vel assignationem tertie partis, vel alterius summe, ut supra minimè teneantur. Quod si census, & contractus hujusmodi sine dicta licentia, ut præfertur, obtemperata fuerint celebrati, Monasterium prædictum post obitum mulierum contractuum procedere possit, & valeat, non quidem contra alios contractantes, aut bona ipsorum, sed contra alia bona earundem mulierum defunctorum, perinde, ac si tales census, & contractus cum eis initi non fuissent.

§. 6. Decernentes easdem præsentibus literis semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac à dicto Monasterio in omnibus, & per omnia inviolabiliter observari, nec de subreptionis, & obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensus, aliòve quolibet, etiam quantumvis magno, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, ad terminos juris reduci, in controversiam vocari, aut adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliòve quocumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, seu impetrato etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus concessio, vel emanato quocumque in iudicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo unquam posse. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, & causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & alios quoscunque quocumque præsentibus, & potestate fungentes, & futuros, sublatâ eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definituri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritum.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quæ memorati Prædecessores in suis respectivè literis supradictis voluerunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscunque.

Contrarium derogat.

§. 8. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum, &c. transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ adhibetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumptum fides.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 11. Octobris 1670. Pontificatus nostri Anno primo.

D. P. A. 1670 die 11. Oct.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1670. Indictione octava, die vero 24. Octobris, Pontificatus autem Sanctissimi Domini Nostri D. Clementis Divinâ Providentiâ Papa X. Anno ejus primo, supradicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad vaticanam Curiam, & in Aciæ Campi Floræ, ac in aliis locis sollicitis Urbis per me Carolum Franceschinum Apostolicum Curiam.

Joseph Pinzarus Adag. Curiam.